

Консолидированный отчет о финансовом положении
АО «Нурбанк»

в тыс.тенге

	30 сентября 2011 года (неаудировано)	31 декабря 2010 года
Активы		
Денежные средства и их эквиваленты	49 182 013	55 971 175
Торговые ценные бумаги	3 638 115	3 742 792
Средства в кредитных организациях	893 474	1 522 622
Инвестиционные ценные бумаги:		
-имеющиеся в наличии для продажи	29 292 339	23 477 643
-удерживаемые до погашения	806 269	778 274
Кредиты клиентам	198 314 899	190 444 143
Основные средства	4 450 141	4 774 037
Активы по текущему подоходному налогу	-	488 863
Активы по отсроченному подоходному налогу	2 255 176	1 761 838
Прочие активы	2 521 172	3 142 011
Итого активы	291 353 598	286 103 398
Обязательства		
Средства Правительства	9 867 210	12 190 166
Средства кредитных учреждений	2 484 292	3 259 554
Средства клиентов	163 247 329	150 584 760
Выпущенные долговые ценные бумаги	42 282 987	46 994 360
Прочие обязательства	2 360 177	3 438 152
Итого обязательства	220 241 995	216 466 992
Капитал		
Уставный капитал		
-простые акции	127 316 185	127 316 185
-привилегированные акции	303 711	303 711
- собственные выкупленные акции	(282 252)	(282 252)
Дополнительный оплаченный капитал	12 089	100
Прочие резервы	1 545 589	944 862
Накопленный дефицит	(57 959 837)	(58 796 555)
Итого капитала, приходящегося на акционеров Банка	70 935 485	69 486 051
Неконтрольные доли участия	176 118	150 355
Итого капитал	71 111 603	69 636 406
Итого капитал и обязательства	291 353 598	286 103 398

Балансовая стоимость одной простой акции
Балансовая стоимость одной привилегированной акции

И.о. Председателя Правления

Главный бухгалтер



Ахметов С.К.
СУЛЕЙМАНОВА Г.А.

АХМЕТОВ С. К. СУЛЕЙМАНОВА Г. А.
АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «НУРБАНК»

Консолидированный отчет о прибылях и убытках
АО «Нурбанк»

в тыс.тенге

	За девятимесячный период,завершившийся 30 сентября 2011 года (неадировано)	За девятимесячный период,завершившийся 30 сентября 2010 года (неадировано)
Процентные доходы		
Кредиты клиентам	13 086 849	21 934 765
Инвестиционные ценные бумаги	1 255 774	943 897
Денежные средства и их эквиваленты	160 045	281 150
	14 502 668	23 159 812
Торговые ценные бумаги	195 666	113 367
Процентные расходы		
Средства Правительства	(612 723)	(749 411)
Средства клиентов	(6 491 904)	(8 805 998)
Средства кредитных учреждений	(43 551)	(408 474)
Выпущенные долговые ценные бумаги	(3 487 154)	(3 495 936)
	(10 635 332)	(13 459 819)
Чистый процентный доход	4 063 002	9 813 360
Восстановление резерва/(резерв на обесценение)	3 701 613	(3 061 061)
Чистый процентный доход/(убыток) после резерва под обесценение	7 764 615	6 752 299
Чистые комиссионные доходы и сборы	2 202 769	1 659 149
Чистые доходы по операциям с торговыми ценными бумагами	314 561	(1 040 479)
Чистые доходы по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи	-	-
Чистые доходы/(расходы) по операциям в иностранной валюте:		
-торговые операции	527 469	131 192
-переоценка валютных статей	240 177	236 167
Чистые(убытки)/доходы от страховой деятельности	53 651	527 324
Убытки по займам с пересмотренными условиями	-	-
Прочие доходы	935 801	128 504
Непроцентные расходы	4 274 428	(17 292)
Расходы на персонал	(3 127 686)	(3 628 284)
Прочие операционные расходы	(4 127 343)	(4 025 791)
Прочие расходы от обесценения и резервы	(3 564 748)	(281 424)
Прочие непроцентные расходы	(10 819 777)	(7 935 499)
Прибыль/(убыток) до расходов по подоходному налогу	1 219 266	458 657
(Расходы)/Льгота по подоходному налогу	(67 974)	(346 521)
Прибыль/(убыток) за период	1 151 292	112 136
Приходящийся на:		
-неконтрольные доли участия	(10 070)	(3 402)
Доход/(убыток) на акцию (в тенге)	1 141 222	108 734

Средневзвешенное количество участвующих акций для расчета базового и разводненного дохода на акцию
Базовый доход на акцию (в тенге)

И.о. Председателя Правления

Главный бухгалтер


Ахметов С.К.

Сулейманова Г.А.


**Консолидированный отчет о движении денежных средств
АО «Нурбанк»**

в тыс.тенге

	За девятимесячный период,завершившийся 30 сентября 2011 года (неаудировано)	За девятимесячный период,завершившийся 30 сентября 2010 года (неаудировано)
Денежные потоки от операционной деятельности:		
Проценты полученные	11 445 190	13 128 806
Проценты уплаченные	(10 010 579)	(14 837 427)
Реализованные доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой	527 469	131 192
Комиссионные и сборы полученные	2 654 900	2 624 099
Комиссионные и сборы уплаченные	(525 195)	(953 761)
Расходы на персонал, выплаченные	(3 127 686)	(7 811 745)
Операционные расходы,выплаченные	(3 639 211)	(920 517)
Прочие операционные расходы выплаченные	1 164 088	517 291
Поступление /(расходование) денежных средств в операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах	(1 511 024)	(8 122 062)
<i>Чистое (увеличение)/ уменьшение операционных активов:</i>		
Средства в кредитных учреждениях	647 911	2 373 740
Торговые ценные бумаги	104 677	(4 049 189)
Кредиты клиентам	(2 197 717)	(4 139 889)
Прочие активы	306 040	3 040 967
<i>Чистое увеличение/(уменьшение) операционных обязательств:</i>		
Средства Правительства	(2 322 936)	(1 677 437)
Средства кредитных учреждений	(570 187)	(8 130 016)
Средства клиентов	15 405 595	35 209 079
Прочие обязательства	(1 859 686)	1 612 472
Чистые денежные потоки от операционной деятельности до подоходного налога	8 002 673	16 117 665
Подоходный налог уплаченный	(67 974)	(920 517)
Чистое поступление денежных средств от операционной деятельности	7 934 699	15 197 148
Денежные потоки от инвестиционной деятельности:		
Приобретение инвестиционных ценных бумаг,имеющихся в наличии для продажи	(2 057 484)	(40 993 004)
Продажа инвестиционных ценных бумаг,имеющихся в наличии для продажи	(2 974 569)	33 158 063
Погашение ценных бумаг, удерживаемых до погашения	(27 995)	-
Доля в денежных средствах приобретенных дочерних организаций	-	-
Приобретение основных средств	(2 780 472)	(334 887)
Поступления от реализации основных средств	-	32 746
Чистое расходование денежных средств в инвестиционной деятельности	(7 840 520)	(8 137 082)
Денежные потоки от финансовой деятельности:		
Увеличение доли в дочерних организациях	-	-
Погашенные долговые ценные бумаги	(5 400 311)	(4 321 200)
Выкуп собственных акций	201 387	201 387
Чистое расходование денежных средств в финансовой деятельности	(5 198 924)	(4 119 813)
Чистое увеличение денежных средств и их эквивалентов	(5 104 745)	2 940 253
Влияние изменений обменных курсов на денежные средства и их эквиваленты	(1 684 417)	433 011
Чистое изменение денежных средств и их эквивалентов	(6 789 162)	3 373 264
Денежные средства и их эквиваленты на начало периода	55 971 175	18 266 670
Денежные средства и их эквиваленты на конец периода	49 182 013	21 639 934

И.о. Председателя Правления

Главный бухгалтер





Консолидированный отчет об изменениях в капитале
АО "Нурбанк"
за девять месяцев, завершившийся 30 сентября 2011 года

в тыс. тенге

	Уставный капитал - простые акции	Уставный капитал - привилегированные акции	Собственные выкупленные у акционеров - простые акции	Собственные выкупленные у акционеров - привилегированные акции	Собственные акции, выкупленные у акционеров	Дополнительный оплаченный капитал	Накопленный дефицит	Прочие резервы	Итого	Неконтролируемые доли участия	Итого капитала
На 1 января 2010 года	31 652 370	303 711	(263 398)	(15 003)	-	237 220	10 323 638	616 778	42 855 316	262 651	43 117 967
Итого совокупного убытка за период	-	-	-	-	-	-	108 734	926 014	1 034 748	(3 402)	1 031 346
Амортизация фонда переоценки, за вычетом налогов	-	-	-	-	-	-	-	(5 475)	-	-	-
Переводы (прочие)	0	-	-	-	-	(237 120)	5 475	(5 475)	-	-	-
Приобретение неконтрольной доли участия	-	-	-	-	-	-	29 336	-	(207 784)	-	(207 784)
Выкуп собственных акций	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(40 891)	(40 891)
На 30 сентября 2010 года	31 652 370	303 711	(267 011)	(15 003)	-	100	10 467 183	1 537 317	43 883 667	218 358	44 102 025
На 01 января 2011 года	127 316 185	303 711	(267 249)	(15 003)	-	100	(58 796 555)	944 862	69 486 051	150 355	69 636 406
Итого совокупный доход за период	-	-	-	-	-	-	1 141 222	510 319	1 651 541	10 070	1 661 611
Амортизация фонда переоценки, за вычетом налогов	-	-	-	-	-	-	-	(20 712)	-	-	-
Прочие операции	-	-	-	-	-	11 989	(325 216)	111 120	(202 107)	-	(202 107)
Приобретение неконтрольной доли участия	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
На 30 сентября 2011 года	127 316 185	303 711	(267 249)	(15 003)	-	12 089	(57 959 837)	1 545 589	70 935 485	176 118	71 111 603

И.о. Председателя Правления

Ахметов С.К.

Главный бухгалтер

Сулейманова Г.А.

